
Página: 1 / 2

Nr.:   20/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA POR LIMITE

39/2025

22/02/2025

E-mail: administracao@santiagodosul.sc.gov.br  Site: http://www.santiagodosul.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
Rua Ângelo Toazza, 600 - Centro - Santiago do Sul
CEP: 89854-000 CNPJ: 01.612.781/0001-38 Telefone: (49) 3345-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/02/2025
Dispensa por Limite
20/2025 - DL
39/2025

Despesa empenhada para contratação de empresa especializada em consultoria de
treinamentos na área de Segurança do Trabalho para prestar de serviço de
treinamento de operação de máquinas pesadas, como Retroescavadeira,
motoniveladora, etc., destinado a funcionários municipais a fim de capacitar e melhorar
o manuseio de máquinas pesadas. Art. 75, Inc. II (Lei 14.133/2021)

Participante: DIDATICA TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Treinamento de Operação de Rolo Compactador 4 horas -

Treinamento de Operação de Rolo Compactador 4 horas
1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca:
2 Treinamento de Operação de Retroescavadeira 4 horas -

Treinamento de Operação de Retroescavadeira 4 horas
1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca:
3 Treinamento de Operação de Escavadeira Hidráulica 4 horas -

Treinamento de Operação de Escavadeira Hidráulica 4 horas
1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca:
4 Treinamento de Operação de Motoniveladora (Patrola) 4 horas -

Treinamento de Operação de Motoniveladora (Patrola) 4 horas
1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca:
5 Treinamento de Operação de Mini Carregadeira (Bob Cat) 4 horas -

Treinamento de Operação de Mini Carregadeira (Bob Cat) 4 horas
1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca:
6 Treinamento de Operação de Caminhão Basculante 4 horas -

Treinamento de Operação de Caminhão Basculante 4 horas
1,000 UN 1.000,00 1.000,00

Marca:
7 Treinamento de Operação de Caminhão Espargidor (Caminhão

Pipa) 4 horas - Treinamento de Operação de Caminhão Espargidor
(Caminhão  Pipa) 4 horas

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

Marca:
8 Treinamento de Operação de Caminhão Prancha 4 horas -

Treinamento de Operação de Caminhão Prancha 4 horas
1,000 UN 1.000,00 1.000,00

Marca:
Total do Participante: 14.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: ana.luci. Emissão: 22/02/2025, às 11:16:21. Protocolo: 342c067b-4d54-489b-837e-de31d176bcac



Página: 2 / 2

Total Geral: 14.500,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

03.001.04.122.0004.2004.3.3.90.00.00 R$ 14.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/02/2025Santiago do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: ana.luci. Emissão: 22/02/2025, às 11:16:21. Protocolo: 342c067b-4d54-489b-837e-de31d176bcac


		2025-02-24T07:13:40-0300
	ALACIR DURANTE:05481588943
	Eu revisei este documento




